
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА СНЕЖИНСКА»

ПРИКАЗ

« » А ?  2020 № 6

Об организации деятельности городских методических объединений 
в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с Положением «О муниципальном казённом 
учреждении «Управление образования администрации города Снежинска», 
утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска 29. 09. 2014 
года № 78, (с изменениями от 26.02.2015 г. и 28.05.2015 г.), и в целях 
обеспечения научно - методического сопровождения развития кадрового 
потенциала муниципальной образовательной системы г. Снежинска в 
условиях внедрения федеральных государственных образовательных 
стандартов и технологий системы оценки качества образования в 2019-2020 
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список городских методических объединений (далее - ЕМО) 
педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных 
Управлению образования (Приложение 1).

2. Назначить руководителями ГМО на 2020-2021 учебный год 
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
(Приложение 2).

3. Назначенным руководителям ГМО в своей деятельности
руководствоваться Положением о ГМО, утверждённым приказом Управления 
образования от 31.08.2017 г. № 28.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
производить оплату руководителям ГМО в соответствии с действующими в 
учреждениях Положениями об оплате труда.

5. Директору МКУ ЦОДОУ И.Л. Смирновой обеспечить
организационно-методическое сопровождение деятельности ГМО.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 
начальника Управления образования О.В. Таусеневу, А.Н. Мухитдинова в
части своих полномочий.

Начальник Управления образования М.В. Александрова

Входящий № 6 2 /



Приложение 1 
к приказу Управления образования

от « с %/\» &  2020 г. №

Список
городских методических объединений педагогических работников 

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования
на 2020-2021 учебный год

Наименования городских методических объединений общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного образования:

1 учителей первых и четвертых классов
9 учителей вторых и третьих классов
3 учителей математики
4 учителей информатики и ИКТ
5 учителей физики и астрономии
6 учителей химии
7 учителей биологии
8 учителей географии
С) учителей русского языка и литературы
10 учителей английского языка
11 учителей истории и обществознания
12 учителей музыки и концертмейстеров

13 учителей изобразительного искусства (далее - ИЗО), мировой
художественной культуры (далее - МХК)

1 А учителей-логопедов и учителей-дефектологов
1 ^ педагогов-психологов
16 социальных педагогов
1 П  1 / педагогов-организаторов
18 учителей технического труда
19 учителей обслуживающего труда
2 0 учителей физической культуры
о ] заведующих библиотеками и библиотекарей
п п преподавателей-организаторов основ безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ)
Наименования городских методических объединений учреждений дошкольного

образования
I . воспитателей групп раннего возраста (с 3-х мес. до 3-х лет)

, воспитателей групп общеразвивающей направленности
9. воспитателей групп компенсирующей направленности
4. учителей-логопедов
5. педагогов-психологов, социальных педагогов
6. учителей-дефектологов
7. заместителей заведующих по УВР, старших воспитателей
8. инструкторов по физической культуре
о у . музыкальных руководителей



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от « Л / <  №  2020 г.

Персональный состав руководителей городских методических объединений
на 2020-2021 учебный год

№
п/
п

1

ФИО руководителей ГМО Наименования ГМО К-во
чл.

ГМО

Место работы

Тодинова 
Оксана Петровна учителей ИЗО и МХК 7 МБОУ СКОШ №122

2 Черникова 
Евгения Петровна учителей биологии 10 МБОУ СОШ№117

3 Ваганова
Г енриэтта Ивановна учителей химии 6 МБОУ СОШ №121

л
‘-г Гайсина 

Ирина Рифовна
учителей информатики и ИКТ 16 МБОУ СОШ №121

5 Закутнева
Светлана Викторовна

учителей русского языка и 
литературы 34 МБОУ СОШ №121

6 Коренюгина Елена 
Владимировна

географии 8 МБОУ СОШ №135

7

8 '

Шмелёва
Глена Валентиновна

учителей музыки и 
концертмейстеров 9 МБОУ СКОШ №122

Десятова
Лариса Васильевна

учителей математики 39 МБОУ «Гимназия 
№127»

9 Моисеева
Екатерина Александровна

учителей обслуживающего 
труда 10 МБОУ СОШ №125

10

! | 

Т2

Никулкина 
Наиля Рафиловна

учителей физики и 
астрономии 11 МБОУ СОШ №125

: ! овикова
11арисаВикторовна учителей 2,3 классов 37 МБОУ СОШ №125

Ушакова
Светлана Геннадьевна

учителей физической 
культуры 22 МБОУ СОШ №125

13 Учаева
Марина Михайловна учителей 1, 4 классов 33 МБОУ СОШ №125

14 Овсяник
Юлия Михайловна учителей-логопедов,

дефектологов 13 МБОУ СКОШ №128

15 Проскура 
Лилия Анатольевы педагогов-психологов 9 МБОУ СОШ №126

16 Короткий
Герман Александрович преподавателей-организаторо 

в ОБЖ 7 МБОУ СОШ №121

17 Лукьянцева 
Ирина Сергеевна заведующих библиотеками и 

библиотекарей 12 МБОУ «Гимназия 
№127»

18 Иванов
1 Юрий Владимирович учителей технического труда 8 МБОУ СКОШ №128

19 1 Зиновьева 
! Ольга Анатольевна

учителей истории и 
обществознания 14 МБОУ СОШ №135



20

21

Козлова
Елена Михайловна

учителей английского языка 27 МБОУ СОШ №135

Петухова
Ольга Александровна социальных педагогов 8 МБОУ СОШ №135

22 Шпак
Наталья Николаевна педагогов-организаторов 14 МБОУ СОШ №135

Персональный состав руководителей городских методических объединений 
дошкольных образовательных учреждений:

1

9

_____

4

Филинкова 
Наталья Алексеевна

заместителей заведующих 
по УВР, старших 
воспитателей

45 МАДОУ №2

Попова Екатерина 
Алексеевна

воспитателей групп раннего 
возраста 60 МБДОУ №20

Сорокина 
Ольга Наильевна

воспитателей групп
общеразвивающей
направленности

60 МБДОУ №20

Зуева
Любовь Валентиновна

воспитателей групп компен
сирующей направленности 60 МАДОУ №21

5

6

Корнева
Татьяна Борисовна

учителей - логопедов 40 МАДОУ №21

Рыжова
Людмила Фёдоровна

инструкторов по физической 
культуре 23 МАДОУ №21

у Польская
Екатерина Александровна учителей - дефектологов 11 МБДОУ №25

8 Егорова
Светлана Валентиновна

музыкальных
руководителей 28 МБДОУ №26

9
Коренькова 
Оксана Алексеевна

педагогов-психологов и 
социальных педагогов 31 МАДОУ №31


